свій твір Маркові Кропивницькому, який показав клавір

Миколі Лисенку й одразу почав репетиції. Прем’єру плану-

вали в Одесі. Однак, поставити цю оперу в Україні вдалося

не одразу. Гучна прем’єра у постановці трупи Марка

Кропивницького відбулася в Москві, в театрі «Акваріум»

12 (25) лютого 1899 р., де першими її виконавцями стали

Олена Ратмирова, Микола Глоба, Марія Заньковецька,

Марко Кропивницький, Дарина Шевченко-Гамалій.

Диригував оперою Матвій Васильєв-Святошенко. Хворий

М. Аркас на прем’єру до Москви не приїхав. Упевнений у

високому фаховому рівні трупи М. Кропивницького, компо-